
 
Öffentliche Ausschreibung 
 

 

Die Gemeinde Schwarzburg beabsichtigt folgendes noch zu vermessende Flurstück zu 

verkaufen: 

 

 

Gemarkung:  Schwarzburg 

Flurstück: Flur 1,   Flurstück 141/13, 64 m²,  

davon eine Teilfläche von ca. 33 m² 

 

Das Flurstück ist unbebaut und wird zu einem vorläufigen Mindestgebot in Höhe von 
1.155,00 € gemäß gültigem Bodenrichtwert verkaufen. 

 

Der Kaufpreis wird an die tatsächlichen Quadratmeter nach der Vermessung angepasst. 

 

Der Käufer trägt die anteiligen Vermessungskosten (ca. 780,00 €) sowie alle mit dem 

Kaufvertrag verbundenen Kosten. 

 

 

 

Erwerbsanträge sind bis zum 09.07.2024 (Datum des Poststempels) an die 

Verwaltungsgemeinschaft „Schwarzatal“, 98744 Schwarzatal, Markt 5, (Abteilung 

Liegenschaften) im verschlossenen Umschlag mit der eindeutigen Beschriftung 

„Ausschreibung Flurstück 141/13 Gemeinde Schwarzburg “ zu richten. 

 

Besichtigungstermine sind mit der Bürgermeisterin Frau Printz, Tel.-Nr.:036730/318132, 

abzustimmen. 

 

Die Gemeinde Schwarzburg ist nicht verpflichtet, an einen bestimmten Bieter zu verkaufen. 

 

 

 

Schwarzburg, den 10.05.2024 

 

 

 

 

gez. Printz 

Bürgermeisterin 




